
Contacto

Teléfono 952742008
Correo Electrónico contratacion@villanuevadelrosario.es

Dirección Postal

Plaza de España, 9
(29312) Villanueva del Rosario España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente VR20231585 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2023 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva del Rosario
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQks4Srb0a8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los suministros de materiales y servicios complementarios
necesarios que permitan acometer las obras contempladas en el “PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE
VESTUARIOS EN CAMPO DE FÚTBOL II FASE” en Villanueva del Rosario, a ejecutar por la
Administración.

La dotación de los materiales de fundición, hormigón y servicio de bombeo, acabados , material de albañilería,Descripción 
material cantera , gestión de residuos, canalizaciones y valvulería, seguridad y salud así como la maquinaria para la
demolición y movimiento de tierras todo ello necesario para ejecutar el proyecto “PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE
VESTUARIOS DE CAMPO DE FUTBOL II FASE” de Villanueva del Rosario.
Valor estimado del contrato 66.123,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.009,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.123,59 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.
44163000 - Tuberías y accesorios.

Plazo de Ejecución
242 Día(s)

Observaciones: Plazo previsto de ejecución de las obras a ejecutar por la Adminsitración

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQks4Srb0a8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Hormigón

Material de obra - HormigónDescripción 
Valor estimado del contrato 1.001 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.211,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.001 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HORMIGONES AXARQUIA, S.L.
NIF B29832326
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Colmenar España

Contacto

Teléfono 952730050
Correo Electrónico prevencion@grupobustos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 999,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.209,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-0004
Fecha de Formalización 27/12/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=067c1161-4bfb-49d4-94f9-9bb7f3527c1d


Contacto

Teléfono 952742008
Correo Electrónico ayuntamiento@villanuevadelrosario.es

Dirección Postal

Plaza de España, nº 9
(29312) Villanueva del Rosario España

Precio de la oferta más baja 999,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 999,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato

Formalizacion Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d218c59e-9f3b-4e05-8285-42699fde1e92

Motivación

Motivación Mejor calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento
Sitio Web https://www.villanuevadelrosario.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado en razón al valor estimado del contrato del presente contrato, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 101 LCSP, asciende a la cantidad de 66123,59€, (IVA excluido).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d218c59e-9f3b-4e05-8285-42699fde1e92
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d218c59e-9f3b-4e05-8285-42699fde1e92
https://www.villanuevadelrosario.es/


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=quHSmRFGlj7I8aL 3PRS10Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000012358844 |  2023-001082249 | Fri, 29 Dec 2023 09:56:37:206 CET 170384015560990102UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=quHSmRFGlj7I8aL3PRS10Q%3D%3D

